
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento Fiscal

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  7.667.000,00  0,00 7.667.000,00

0.0.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  7.533.000,00  0,00 7.533.000,00

0.0.45.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  115.000,00  0,00 115.000,00

0.0.33.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  0,00  858.527,00 858.527,00

0.0.33.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  0,00  361.100,00 361.100,00

0.0.44.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  11.000,00  0,00 11.000,00

0.0.31.90.96 - RESSARCIMENTO DE DESPESA DE PESSOAL REQUISITADO(2)  2.525.292,00  0,00 2.525.292,00

0.0.31.90.94 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  1.882.223,00  0,00 1.882.223,00

0.0.33.90.48 - OUTROS AUXÍLIOS  FINANCEIROS PESSOA FÍSICA  544.000,00  0,00 544.000,00

0.0.33.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS  0,00  2.004.000,00 2.004.000,00

0.0.33.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS  7.037.000,00  0,00 7.037.000,00

0.0.33.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  23.000.000,00  0,00 23.000.000,00

0.0.31.90.94 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  0,00  552.258,00 552.258,00

0.0.33.40.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  0,00  20.000,00 20.000,00

0.0.32.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.33.20.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  2.000,00 2.000,00

0.0.31.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL  0,00  1.000,00 1.000,00

0.0.33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  261.337.173,00  0,00 261.337.173,00

0.0.33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  28.901.835,00 28.901.835,00

0.0.33.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  6.370.500,00  0,00 6.370.500,00

0.0.33.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  30.961.500,00  0,00 30.961.500,00

0.0.33.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  0,00  836.041,00 836.041,00

0.0.33.90.08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS  0,00  1.100,00 1.100,00

0.0.31.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  1.817.450,00  0,00 1.817.450,00

0.0.46.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10.000,00  0,00 10.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento Fiscal

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.33.40.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  200,00  0,00 200,00

0.0.33.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE  10.190.000,00  0,00 10.190.000,00

0.0.31.90.05 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS  6.000,00  0,00 6.000,00

0.0.31.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  50.000,00  0,00 50.000,00

0.0.33.90.34 - OUTRAS DESP.PESSOAL DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.44.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  200.000,00 200.000,00

0.0.33.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PESSOA JURÍDICA  0,00  2.000,00 2.000,00

0.0.33.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PESSOA JURÍDICA  16.435.000,00  0,00 16.435.000,00

0.0.33.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  33.413.500,00  0,00 33.413.500,00

0.0.31.90.04 - CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO (1)  0,00  269.395,00 269.395,00

0.0.31.90.03 - PENSÕES  5.076.970,00  0,00 5.076.970,00

0.0.31.90.14 - DIÁRIAS - CIVIL  13.000,00  0,00 13.000,00

0.0.33.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  0,00  390.674,00 390.674,00

0.0.45.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10.000,00  0,00 10.000,00

0.0.33.40.41 - CONTRIBUIÇÕES  3.000,00  0,00 3.000,00

0.0.32.90.22 - OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  1.998.000,00  0,00 1.998.000,00

0.0.31.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  0,00  5.060.000,00 5.060.000,00

0.0.33.90.14 - DIÁRIAS - CIVIL  0,00  300.581,00 300.581,00

0.0.33.90.18 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  0,00  950.000,00 950.000,00

0.0.33.90.08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS  398.592,00  0,00 398.592,00

0.0.33.90.27 - ENC.P/HONRA DE AVAIS,GARANTIAS,SEGUROS E SIMILARES  0,00  100.000,00 100.000,00

0.0.33.90.48 - OUTROS AUXÍLIOS  FINANCEIROS PESSOA FÍSICA  0,00  367.000,00 367.000,00

0.0.45.90.66 - CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS  0,00  15.000.000,00 15.000.000,00

0.0.31.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  59.259.000,00  0,00 59.259.000,00

0.0.31.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  1.540.100,00  0,00 1.540.100,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento Fiscal

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.31.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  58.740.000,00  0,00 58.740.000,00

0.0.44.20.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  559.000,00  0,00 559.000,00

0.0.44.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  20.453.000,00  0,00 20.453.000,00

0.0.44.91.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES  40.000,00  0,00 40.000,00

0.0.44.50.42 - AUXÍLIOS  122.000,00  0,00 122.000,00

0.0.32.90.25 - ENC.S/OPER.DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.46.90.75 - COR.MONET.DA DIV.DE OP.DE CRED.P/ANTEC.DA RECEITA  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.33.30.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  2.000,00  0,00 2.000,00

0.0.44.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  0,00  100.000,00 100.000,00

0.0.44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  24.566.617,00 24.566.617,00

0.0.44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  3.976.063,00 3.976.063,00

0.0.33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  2.979.400,00  0,00 2.979.400,00

0.0.33.90.37 - LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA  5.132.000,00  0,00 5.132.000,00

0.0.33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  0,00  264.988,00 264.988,00

0.0.33.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  0,00  40.000,00 40.000,00

0.0.31.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL  377.565.891,00  0,00 377.565.891,00

0.0.33.90.31 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,CIENTÍFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS  1.423.926,00  0,00 1.423.926,00

0.0.32.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  0,00  18.395,00 18.395,00

0.0.33.90.18 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  22.500,00  0,00 22.500,00

0.0.33.90.46 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.45.90.66 - CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS  2.000,00  0,00 2.000,00

0.0.31.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  0,00  60.000,00 60.000,00

0.0.46.90.71 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO  42.359.000,00  0,00 42.359.000,00

0.0.33.30.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  0,00  10.000,00 10.000,00

0.0.33.50.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  0,00  10.000,00 10.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento Fiscal

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.33.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  3.490.200,00  0,00 3.490.200,00

0.0.44.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17.520.500,00  0,00 17.520.500,00

0.0.31.90.04 - CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO (1)  219.764.870,00  0,00 219.764.870,00

0.0.33.20.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  0,00  214.754,00 214.754,00

0.0.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  0,00  230.577,00 230.577,00

0.0.33.50.41 - CONTRIBUIÇÕES  3.886.000,00  0,00 3.886.000,00

0.0.44.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA  9.652.000,00  0,00 9.652.000,00

0.0.44.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA  18.677.724,00  0,00 18.677.724,00

0.0.31.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  1.000,00 1.000,00

0.0.33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  71.732.808,00  0,00 71.732.808,00

0.0.44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES  189.632.450,00  0,00 189.632.450,00

0.0.33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  1.103.581,00 1.103.581,00

0.0.33.90.14 - DIÁRIAS - CIVIL  1.966.200,00  0,00 1.966.200,00

0.0.33.20.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  4.254.200,00  0,00 4.254.200,00

0.0.33.90.41 - CONTRIBUIÇÕES  0,00  120.000,00 120.000,00

0.0.45.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  0,00  1.709.197,00 1.709.197,00

0.0.33.90.31 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,CIENTÍFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS  0,00  118.657,00 118.657,00

0.0.32.90.21 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  25.440.000,00  0,00 25.440.000,00

0.0.33.90.19 - AUXÍLIO-FARDAMENTO  40.000,00  0,00 40.000,00

0.0.31.90.01 - APOSENTADORIAS E REFORMAS  2.735.175,00  0,00 2.735.175,00

0.0.44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  102.676.850,00  0,00 102.676.850,00

0.0.44.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  9.000,00  0,00 9.000,00

0.0.31.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  783.500,00 783.500,00

0.0.33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  0,00  6.585.230,00 6.585.230,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento Fiscal

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.44.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  10.000,00  0,00 10.000,00

0.0.33.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE  0,00  234.185,00 234.185,00

0.0.44.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  23.003.000,00  0,00 23.003.000,00

0.0.33.90.41 - CONTRIBUIÇÕES  241.000,00  0,00 241.000,00

0.0.31.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.230.000,00  0,00 1.230.000,00

0.0.32.90.23 - JUROS, DESÁGIOS E DESCONTOS DA DÍVIDA MOBILIÁRIA  1.000,00  0,00 1.000,00
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